studet eās trāsserre ī gemō magis q̄ vi
 ribus. aī m̄ hoc factō est simpliciter p̄cedē
 dum. oīne vīcūm ledit castitatem. est enī
 sicut sp̄culum clarum qđ p̄ solum anbeli
 tum obscuratur. Im̄possibile est enim h̄ie;
 w̄ire ad gratiam dei. dum ei placet ī carlī
 bus delectari. Volue igr̄ a reuolue defup a
 defubt⁹ h̄ic ī dē. Et nō est aliud q̄ pug
 re contr̄ carnem que vult te tradere die ac
 nocte. q̄ qui vīcīt. om̄nes ī mīmēos suos
 vīcīt aī deueit ī oīne bonum. Dicebat aut̄.
 Int̄ oīes virtutes ego p̄eligerem fāctam
 castitatem. Dīxit ei quidā frater. Nonne
 maior virtus est caitas q̄ castitas. Respō
 dit ei frater egidius Quid est casti⁹ casti
 tate. frē quēter cantādo. dicebat. O fācta
 castitas qualis es. tu es talis ī tāta. quale
 ī quātam te fatui non cognoscunt. Dīxit
 ei quidā frater. qđ w̄cas tu castitatē. tūc
 r̄ndit castitatem w̄co oīmes sensus custo
 dire ḡtia dei. **D**e punḡ temptacōm

Gratia magna ī pace custodiri nō
 potest. qđ semp̄ orūntur multa cōtra
 ria. quāto enim gratioſior erit tāto plus a
 dy abuloimpugtur. nō tamen debet homo
 apter hoc cessare sequi gratiam suā. quia

Quanto grauior fuerit pugna si vicerit
maior erit corona. Nos ideo non habemus
multa impedimenta. quod nos sumus tales
quales esse debemus. Verumtamen si quis
bene iret per viam domini nec fatigacōem ha-
beret nec tedium. sed i via seculi fatigacōem
nem habet homo et tedium usque ad mortem.
Respondebit ei quidam frater. Tu vide-
ris dicere duo contraria fibimeti pī. Respondebit
ei frater Egidius. Nonne demones cur
rūt potius ad hominem habētem bonam
voluntatem quam ad alios? Ecce impedimen-
tum; si quis venderet de nariatam suam
plus mīlies quam valeret quam fatigacōem
fibi sentiret? Ecce soluta est contrarietas.
Dico ergo. quod tu quis pleior fuerit virtuti-
bus. tanto magis infestatur a vicīis. et ta-
to magis ea debet habere odio. De omni
vicio quod vices virtutem acq̄ires. et de quo
cumque vicio amplius tribularis de eo ma-
gis premium recipies si deuicas. quia cumque
de causa hō amittit ire per viā domini sui. ipa de
causa amittit premū suū. Dixit ei quidam.
Tempor teptacōe pessima. frequenter et
pluies rogaui dñm ut auferret eā a me. et
nō auferret eā. Redit frat̄ egidi. quod tu alijs

rex inuit ampli milites suos armis. tan
 to vult ut fortis prelietur. Si quis etia
 vadit ad plium oracoris quasi sine armis
 qz sentit se aridum et indeuotum. deus videt
 fidelitatem ei. ponit in eo signum armorum
 suorum. Sic est de temptationibus aliquis. sic acci
 dit de agricola qui videt filiam arborum et
 spernunt aliquo territorio suo in quo vel
 let facere nouate et granum seminare. sed
 multis laboribus et angustiis et sudoribus fati
 gatur antequam recolligat inde granum. et
 quoniam eum penitet quod labore illu assumpt
 erit propter labores et angustias quod sibi in
 opere illo emergut. Primo namque intuetur
 filiam stupradam fructibus et non videt gra
 num. Secundo cum laboribus multis incidit
 arbores et nondum videt granum. Tertio
 cum multo labore et graui euellit radices ar
 borum et nondum videt granum. Quarto psemin
 dit terram aptata nondum videt granum.
 Quinto arat iterum terram. Sexto seminat
 eam. Septimo purgat eam. Octauo me
 tit. Nono triturat. Et huc omnia cum labore
 multo facit. Decimo reponit cum gaudio. qui
 non recordans tamquam laboris propter fructum
 multum quem habet in fine. Multos etiam

labores alios plures istis quos oes bene
dixit apt' gaudiū qz fructū bonū p̄cipit.
Dicit dixit ei quidā, qd possem facere si
enī facio aliqd bonum habeo inde vanā
gloiam. a si facio malū, incido i tristitia et
quasi in desperacōem. Respondit ei frater
Egidij. **V**nfacis si doles de pccis tuis. tñ
cōsulō tibi ut doleas modeāte, semp enī de-
bes credere qz maior sit potētia dei i pccō
qz tua in peccāto, si deus facit misericordiā
alicui magno pccōri credis tu qz minus
pccōr relinqitur. **C**eterū apt' temptacōem
manis gloie nō desistas facere bonū. **S**i
enīm agricultor volens iacere semen i ter-
ra diceret intrā se. **N**olo seminare. qz si se-
mina uero forte venient volucres celi com-
medent ex semine illo et apter hoc non se-
minaret, non haberet fructus terre ad cō-
medendum. **S**i autem seminat licet aliquid
de semine illo pereat. tñ maior pars rema-
nebit ei. **S**ic est ille qz temptatur a vana
gloia et pugn̄t cōtra eam. **R**uidam frater
dixit fratri **Egidio** legitur de b̄to bernādo
qz sel̄ dixit septem psalmos p̄niales nec
quidqd aliud cogitauit nisi sup h̄is qz di-
cebat. **M**dit frater **Egidij**, mai⁹ reputo.

si castrū aliquod fortiter impugetur. et cuius
tos castrī defendit se viriliter et valēter.

Dequitur de virtute

Dicebat semel quidā iudex secularis
fratri Egidio. Quō possemus nos
ascendere ad statū gratie et virtutis? Res
pōdit frater Egidi⁹. Primo debet hō dole-
re de peccatis suis. postea pure cōfiteri. deīn
facere pēnitentiā sibi imp̄itam. postmodū
custodire se a peccatis oib⁹ et occasiōib⁹;
peccator⁹. tādem debet se exercere ī bonis
opibus. Benedictū sit illud malū. quod
conūtitur hō ī bonum. Et maledictū sit
illud bonū qđ conūtitur hō ī malum. libe-
ter debet hō sustinere mala ī hoc mūdo. qđ
de hoc dedit nobis exemplū ī se ipso dñs
noster ih̄sus xp̄us. Beat⁹ qui habet do-
lorē de peccatis suis et plorabit die ac no-
cte nec cōsolabitur ī hoc mūdo donec pue-
mat illuc ubi oia desideria cordis sui cōple-
buntur.

De gratia oracōnis

Oratio est īiciū et cōplētū oī
bonī. oratio illūst̄t animā. et p̄ eam
cōgnoscitur bonū et malū. Hanc oracōem
debet facere quilibet pccōr ad deum ut det
illi cōgnoscere suam inseiam et sua pccā